si que igitur in futuro ecclesiastica. secularisue per

sona banc nostre constilutionis paginam sciens con

tra earn temeré uexare tcntauerit. secundo tertioue

coimnonita. nisi reatuni suum congrua satisfaction

rorrexcrit. potestatis honorisque sui careat dignilate.
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reamque se diuino iudiçio existere de perpetrata

iniquitate cognoscat et a sacratissimo corpore ас

sanguine dei et domini redemptoris nostri iesu

christi aliena fiat, atque in extremo examine di-

stricte subiaceat ultioni. cnnctis autem eidem loco

sua iura seruantibus sit pax iesu christi quatenus

et hic fructum bone actionis percipiant et apud

districtum iudicem premia eteiuie pacis inueniant.

amen.

Ego clemens catholice ecclesie episcopus. datum

perusii per manum magistri michaelis sánele ro

mane ecclesie uice-cancellarii. idibus octobris indi-

ctione nona incarnationis dominice anno mcclxv.

pontificatus uero domini dementis pape quarti anno

primo, cum subscriptione quindecim cardinalium.

et sigillo plúmbeo impendente.

( MDCCCCLXV )

Sentenza avbitramentale pronuncióla sopra questioni

insorte ira Uberto Pelizzone e Gavarreto Gavano,

per un muro divisorio di case, in Torino.

1267, 7 giugno

DaWoriginale. Archiño del R. Economato.

■.(L.G.T>.)

Anno dominice natiuitatis millesimo ducentésimo

sexagésimo séptimo, die martis. séptima mensis iunii.

indictione decima, presenlibus testibus infrascriptis.

cum questio uerteretur inter ubertuin pellizonum ex

una parte et gauairetum de gauanis ex alia coram

dominis montanario de uercellis. arducione arpiño

et catellano pellizono arbitris et arbitratoribus et

amicabilibus compositoribus electis et constitutes

inter ipsas partes secundum quod in instrumento

compromissi facto per me notarium plenius con-

tinetur super quibusdam discordiis et contrmier-

siis uertentibus inter ipsas partes occaslone diui-

sionis facte de eorum domibus et curia que sunt

in taurino quibus coherent ii. .4 ........ .

et super ipsam diuisionem el occasionem pene quam

petebat dictus ubertus a dicto gauaireto ex eo quod

non fecerat murum ipsius diuisionis ad terminum

constitutum per dominos iohannein potg. . . et ni-

cholaum de put . . . arbitros constitutes super ipsam

diuisionem facienda el ordinanda ut apparet per pu

blicum instrumentum inde factum, predicti arbitri

uisis et cognitis rationibus et iuribus utriusque partis

et inspecta diuisione ipsarum domuum et curie facta

per predictos dominos iohannem et nicholaum. et

habita super hiis diligenti deliberatione pro bono

pacis et concordie concorditer et unanimiter parti-

bus presentibus. et inscriptis pronunciauerunt. sen-

tenciauerunt. laudauerunt et arbitrad fuerunt quod

predicte partes faceré debeanl et leneantur hinc ad

mensem unura proximum comuniter et comunibus

a expensis eorum. imurn murum apalastrati mmn sca-

lerii portarum magne et parue usque ad confines

mathei pellizoni curie siue usque ad terminum po-

situm in ipsa curia, qui murus fiat per rectam li-

neam secundum quod ordinatum fuit per dictos do

minos iohannem et nicholaum quod

una ibi debetur fieri per ipsas partes et sit dictus

murus de grossitudine et qualitate et altitudine muri

ipsius gauaireti qui factus est in curia ipsius gauai-

reti iuxta dictam diuisionem et hoc intelligatur quod

allitudo dicti muri fiat ad eum modum et formain

quem et quam habet dictus murus dicti gauaireti.

ubi nunc altior est. item dixerunt et pronunciaue

runt quod predictus gauairelus sit absolutus a pena

quam petebat predictus ubertus occasione diuisionis

b predicte et eum ab ipsa pena concorditer absolue-

runt. item dixerunt quod trabs 1. que affixa in muro

scalerii. ita remaneat ut nunc est donec declaratum

fuerat per dictos dominos iohannem et nicholaum.

nec in ipso muro nouo debeat fieri aliqua coacla

uel camera priuata uel finestra uel aliud factum

quod sit uel respiciat uel procedat deuersus partem

alterius. hoc addito. quod in ipso muró possint im-

ponere et eddifiicare predicte partes uicisim dum

tarnen non faciat preiudicium una pars et tali modo

quod aliqua predictarum parcium non imponat stel-

licidia. que pluant deuersus partem alterius. quod

noceat ei. rémittentes in se dicli arbitri auctorita-

tein et balliam uoluntatem dictarurn partium decla

rando iterum super predictis si inde inter ipsas

с partes aliqua dubietas oriretur unde plures carte

unius tenoris fieri iusse sunt. Actum est hoc in tau

rino in domo que fuit condam pétri lanr. . . inter-

fuerunt testes peiretus mandat iordanus mandat et

berzera mandat.

Et ego fiiedericus sclut. . . notarius interfui et haue

cartam rogatus ut supra tradidi et scripsi.

( MDCCCCLXVI )

Уendita fatta da Pietro Cavallo ait abate di s. So-

lutore di una casa, che egli teneva dal detto ino-

nastero né confini di Carpice , pel prezzo di lire

d dieci di buoni imperiali.

i . > • ■ •"

1267 , 23 giugno r>

• —I— ■ ;> II!* ! . • •

- 1> 1 < ' !"

DaWoriginale. Archivio del H. Economato.

(L. g. p.) : ,:

-, ...:..! ... i n .1 : ■

Anno doinini millesimo ducentésimo sexagésimo

séptimo, indictione decima, in montecalerio. die iouis

uigesimatertia. in mense iunio. petrus cauallus uendidit

in perpelnum domino abbati sancti solutoris de taurino

et nomine dicti monastcrii recipienti totam illam inas-

suram quam dictus petrus tenebat a dicto mona

sterio in fine calpicis. pro qua quidem uendicione
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fuit eonfessus ' dietus uenditor se habuisse et reci- « eum ualere quo melius ualere potent, ita quod tlictam

pisse • preci i im a dicto domino abbate libras x bo

norum imperialwm roonete nunc curentis per mon-

terncaJerium renunciando exception! non numerate

pecunie et non soluti precii seu minoris precii et

ne posse dicere se fore deceptum ultra dimidiam

instil precii partem et omni legum auxilio, tali modo

jqti deinceps dictus abbas nomine predicto dictam

щаодигат- habeat teneat et titulo cmpcionis in

perpetunm possideat. una cum àcessionibus et in-

gressionibus et huniuersis omnibus suis hutilitatibus

çj. pertinenciis in integrum quicquid uoluerit faciat

sine contradicione predioti uenditoris suorumque he-

redum et cum eius promissa defensione ab omni

homme cum racione sub pena dupli secundum quod

res pro tempore plus uoluerit aut in consimili loco b

estimate fuerit sub extimacione bonorum hominum

sub obligacione bonorum suorum et dap. . . mut . .

et expensarum restitueione. constituens se possi-

dere nomine emptoris donee corporaliter apprehen-

deret possessionem quam ei liceat apprehendere

quandocumque uoluerit sua autoritate propria.

Testes ibi fuerunt rogati et uocali frater paçanus

canauerius mansionis templi et malginus de calpice.

Ugo iobannes piperarius notarius sacri palacii hanc

eariam , rogatus scripgi.

alpem seu alpes dictum monasteriurn habeat. et te

neat. el possideat. possidendo. fructificando, godendo.

et omnia demum faciendo amodo in antea, que ad

hodiernam diem faceré coñsueuit ponendo dominam

alaxiam abbatissam et dominain marcellam prioris-

sam. et dominam catalinam recipientes uice ac no

mine dicti monasterii.

Actum morotii. testes otto uauterius. buxanus de

carraco, ioannes obertarius de uasco. georgius de

forficibus. raymundus de nigella.

Et ego iacobus niffinus hanc donationem re

hanc carlam scripsi.

^ MDGCGCLXVIII )

Trattato di amicizia в di lega Ira il vescovo (FAsti

Corrado, èd il re di Sicilia , Carlo cCAngio, conte

di Provenza , riguardante la ricuperazione ed il

governo di parecchi luoghi délia clùesa d Asti,

edificati dagli uomini di Cuneo e di Monteregale.

1^70 y !29 maggio

' 1;

MDCCGCLXVII )

Ratifica e conferma di donazione fatta dai signori

di Morozzo al monastero di Santa Maria di Po-

gliola , di un alpe nella montagna di Morozzo ,

coerenziata come infra.

1267, 19 agosto

Dali' originale. Ârchivio de' signori di Morozzo.

(G. B.A.)

Anno domini mülesimo ducentésimo sexagésimo

sçptirno. indictione décima, die ueneris. decimoterlio

exeunte augusto, presentibns testibus subscripts do-

minus tisius pulixellus. dominus ubertus frater eins,

dominus ruffinus de brayda. dominus iacobus ar-

naudus. dominus cunradus de dogliano per se et

fratribus. domina insta uxor quondam domini ni-

colai citte suo nomine, et filiorum suorum iacobi.

et ruffini omnes de dominis morotii dicentes et as-

serentes eornm quondam antecessores pro remedio

animarum suarum fecisse raeram et puram et irre-

uocabilem donationem sánete marie de poliola de

quadam alpe uel alpibus iacentibus in montanea

morotii. cui uel quibus coherentes sunt fossatum

coste belle, qnoddam fossatum mali cape ex una

parte, et fossatum pautaxi ad summita-

tem montis caci ab alia, eamdem donationem dicti

domini rattifieauerunt. et approbauerunt uolentes

Dali' originale negli At&Jiirii del Diparlimenlo dclle Bocehc del Ródano

in Marsiglia.

(G.B. A.)

С

In nomine patris et filii et Spiritus saneti amen,

anno dominice incarnationis millesimo ducentésimo

septuagésimo, indictione tertia décima, die iouis

uigesimo nono mensis madii. actum albe in camera

domini episcopi albensis coram testibus infrascriptis.

ad honorem dei et béate uirginis marie matris eius

et sánete matris ecclesie. uenerabilis pater dominus

conradus dei gratia astensis episcopus uoluntate et

consensu capituli astensis ut dicebat nomine suo

et astensis ecclesie ex una parte, et nobilis uir do

minus robertus de laueno iuris professor familiaris

et consiliator excellentissimi domini karoli dei gra

tia regis sicilie. . et procurator eiusdem domini regis

sicut appanebab'.per litteras patentes eiusdem do-

(l mini regis sigilbütas sigillo pendenti dicti domini

regis, quarum tenor talis est. karolus dei gratia rex

sicilie ducatus apulie et prineipatus capue. alme

urbis senator., andegauie prouincie et folcalcherii

cornes, romani imperii in tuscia per sanetam roma-

nam ecclesiam uicarius generalis, uniuersis fidelibus

ecclesie presentes litteras inspecturis. dillectis ami-

çis suis saluiem et amorein censerunt. per has pa

tentes litteras tara presentibus quam futnris uolu-

mus esse notum quod nos de prudentia et legalitate

nobilis uiri robertbde laueno iuris professons ka-

rissimi consiliarü familiaris et fidelis nostri plenam

fiduciam obtinentes constituí mus eum procuratorem

wstrnm ad tractandum et faciendum amicitiam fir

mara cum prelatis et marchionibus et comittibus
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et potestatibus el ciuitatibus et aliis nobilibus et a

singulis personis in ytalia uel in terra ebredulenxi.

et uilincensi ad honorem et u ti Iitatem sánete ro

mane ecclesie et nostram et illoruni cum quibus

faciet pactiones. ita quod ipsi teneantur nos et he

redes nostros iuuare et nos similiter eos et succes

sors eorum et communia ciuitatum et locorum.

dando ci plenam potestatem iurandi et proinittendi

in animam nostram. nostro nomine predicla omnia

et complere et accipiendi ab omnibus supradictis

noslro nomine promissiones et iuramenta et alias

cautiones. in cuius rei testimonium presentes litte-

ras fieri et sigillo maiestatis nostre iussimus com-

muniri. datum capue. sexto aprilis. deeimatertia in

dictione. a me lanfrancho notario infrascripto uisas

et lectas non uiciatas пес abolitas пес in littera b

пес in sigillo. uice et nomine dieli domini regis et

heredum suorum ex altera, considerantes quod ho

mines cunei et montis regalis et locorum adiacen-

tium cum auxilio mediolanensium et alexandrinorum

construxerunt locum montis regalis et plura alia

loca in preiudicium astensis eoclesie et nobilium

illius contrate ad hoc ut possent ad suain uolunta-

tem contra eorum dominos liberi reinanere. et ad

hoc ul non subessent пес obedirent nisi quantum

uellent episcopo et ecclesie astensi uel eorum do-

minis existentibus in parlibus predictis. et quod

dictus locus montis et alia loca pertinentia ad epi-

scopum supradictum et ecclesiam supradictam tante

fuerint potentie post construetionem dicti loci mon

tis regalis quod per episcopum predictum et suos a

predecessores uel ecclesiam astensem uel eonim

uassallos uel adiutores ad reddendum iura astensi

ecclesie non potuerunt пес poterant comode coher-

ceri immo aliquando castra uici turris et montaldi

et ruburenti et freabolzie et plura alia loca et etiam

possessiones et iura astensis ecclesie tenuerunt .oc4

cupata. considerantes etiam quod per quantum es

sen t expedita a domino rege et suis ipsi episcopo

et ecclesie astensi. quod dictus dominus episcopus

et successores sui non possent dictum locum cum

districtu regere nee constringere ad reddendum sibi

iura sua. super discordiis et queslionibus que inter

eos essent et esse poterant occasione predictorum

locorum et hominum et iurium et segnorie quam

habebant et habere debebant dictus dominus epji*

scopus et astensis ecclesia in predictis et etiam iu

rium que dictus dominus rex et sui habere pote

rant et habebant in locis et hominibus predictis ex

conuentionibus et contractibus factis inter nuncios

domini regis et homines seu syndicos dictorum lo

corum. dictus dominus episcopus nomine suo et ca-

pituli et ecclesie astensis ex una parte et dictus

dominus robertus nomine dicti domini regis et he

redum suorum ex altera, ad tollendem овшеш ф-

scordiam que est uel esse posset inter predictos

OGcasione predictorum et ad firmandam amicitiam

plenam perpetuo inter eos et : successores eorum.

ita quod una pars tenealur alteram inassime in suis

iuribus in diclis locis et pevtüéntiis adiuuare et

deffendere bona fide conti'a homines dictorum loco

rum et omnes alios qui dictum episcopum et ec

clesiam astensem uel successores eius uellent offen-

dere uel grauare uel subtrahere iura sua. uel etiam

dictum dominum regem et heredes suos in aliquo

offendere uel grauare uel iura eorum subtrahere in

locis predictis. conuenerunt et pacta fecerunt ad

inuicem prout inferius continelur. uidelicet dictus

dominus robertus nomine dicti domini regis et he

redum suorum promisit dicto domino episcopo sti

pulant! nomine suo et successorum suorum et ec

clesie supradicte. tradere et expediré et restituere

plene et libere leuutam et corporalem possessionem

et quasi possessionem castrorum et uillarum uici.

saneti albani et baenarum inferioruui et omnia alia

que dictus dominus rex uel nuncii sui tenent in

dictis cast ris uel locis et pertinentes eorumdem et

omnia alia que tenent in castris et uillis plozi et

turris et montaldi et ruburentis et freabolze et ro-

chefortis et in pertinentiis et territoriis eorumdem

cum omni dominio et iuridiclione et segnoria et

contili terris cultis et incultis nemoribus. pratis.

gerbiis. boscatico. alpatico. aquis. et aqueduetibus

et rupibus et rupinis molendinis et uadis molendi-

noruin et pairitonis et battenderiis et furnis et

tractu arborum. paseuis et piscationibus et uena-

tionibus aueupalionibus. austurium et aneipitrum

captionibus. pedagiis. curaría, sestaratico et banca-

tico, meneris metallorum et lapidum et omnibus

aliis rebus et iuribus et rationibus quo sunt uel

esse debent episcopi et ecclesie et capituli astensis.

et eodem modo restituit et restituere promisit pre-

dictus dominus robertus. nomine quo supra pre-

dicto domino episcopo et ecclesie astensi in loco

montis regalis et districtu et territorio eiusdem loci

omnia superius nominata saluis que inferius con-

tinentur et saluo iure omnium uasallorum et homi

num dictorum domini episcopi et ecclesie astensis.

et primum nomine predicto eidem domino episcopo

slipulanti nomine quo supra, quod dictus dominus

rex uel heredes sui non impedient per se uel per

alios dictum dominum episcopum uel successores

suos uel ecclesiam astensem uel eorum nuncios ba-

yulos uel gaslaldos quo minus predicla omnia et

singula possint tenere et habere et possidere päci-

fice et quiete, imo etiam promisit dicto domino

episcopo nomine supi'adicti domini regis et here

dum suorum quod dominus rex 'et heredes sui per

se uel eorum officiates et subditos iuuabunt dictum

dominum episcopum et successores suos ad tenen

dum et pereipiendum omnia consistentia in dictis

locis uel eorum territoriis et pertinentiis contra

quameumque personam et uniuersitatem. et hec

omnia supradicta intelligantur de omnibus uasallis

et hominibus et rebus mobilibus : et immobilibus

corporaübus et incorporalibus que sunt uel esse

debent dicti domini episcopi astensis et ecclesie et

successorum suorum. promisit etiam dictus dominus

robertus nomine supradicti domini regis et here?

dum suorum diclo domino episcopo recipienli no

• i63i 16З2CHARTAE

mine suo et successorum el ecclesie astensis faceré a

restituí ipsi domino episcopo uel suo certo nuncio

omnia ea que sunt uel esse debent ecclesie asten

sis a quocumque teneantur in monteregali et di-

strictus eius uel in castris uel uillis uel in locis

predictis uel territoriis uel pertinenliis eorumdem.

et si forte possessores uel detemptores rerum uel

iurium ecclesie contradicerent se ius habere in eis

sine iuris ordine fiat inquisitio in monte et distri-

ctu per uicarium et iudicem montis qui sunt uel

pro tempore erunt in dicto loco ordinati a predi

ctis domino rege et heredibus eius uel nunciis et

domino episcopo et successoribus uel ab eorum

nunciis. in aliis uero locis per curiam domini epi-

scopi. saluis semper honore et iurisdictione summi

pontificis et ecclesie romane in omnibus predictis b

et contra omnes predictos. et facta inquisitione co-

gnoscant et difiiniant de rebus et iuribus pertinen-

tibus dicto domino episcopo et ecclesie astensi. et

faciant eis reddi et restituí omnia que inuenient

esse sua. saluis hiis que inferáis continentur. uide-

licet quod dictus dominus episcopus. nomine suo

et capituli et ecclesie astensis uoluit et concessit

quod dictus dominus rex et heredes sui in perpe-

tuum habeant et teneant et possideant et quasi

possideant in monteregali et districtu montisregalis

et in hominibus dicti loci et districtus fogagium et

omnia alia que domini locorum de quibus est con-

structus locus montisregalis uel homines dicti loci

montis uel domini et homines districtus ipsius de-

derunt uel concesserunt uel promiserunt dare uel с

faceré ipsi domino regi uel regine et eorum here

dibus uel nunciis dicti domini regis recipientibus

nomine dictorum regis et regine et heredum suo-

rum. et hoc de illis rebus intelligatur que non es-

sent propria ecclesie uel episcopi astensis. et si qua

eis donassent uel tradidissent uel dédissent de re

bus propriis uel iuribus episcopi uel ecclesie asten

sis. donatio et traditio nullius sit ualoris. set ad

dictam ecclesiam libere reuertantur. tali modo quod

in dicto loco montisregalis et districtu iurisdictio

temporalis sit communis inter dictum dominum re-

gem et heredes suos et predictum dominum episco-

pum et ecclesiam astensem. et quod exerceatur iu

risdictio dicti loci et districtus per eorum ofiiciales

in hune moduin et formara, scilicet quod dictus ¿/

dominus rex et heredes sui ponant ibi uicarium

uno anno, et dominus episcopus Шо anno pönal

ibi iudicem. et clauarium. et notarium. et alii offi

ciates dicti loci per ipsum dominum episcopum et

nuncios domini regis et heredum suorum commu-

niter eligantur et inslituantur. et si non possent

concordare de aliis officialibus quelibet partium po-

nat medietalem ipsorura oflicialium. saluo quod non

tnutetur forma predicta de iudice et uicario. et alio

anno ponat ibi dominus episcopus uicarium et do

minus rex et heredes sui iudicem. et alii officiates

ponantur ut supra, et sic uicissim de anno in an

num fiat et in perpctuutn obseruelur. el sint tales

officiates qui non sint snepecti alicui partium el

lurent presentibus nunciis domini regis et heredum

suorum et dicti domini episcopi et successorum

suorum publice quod officium eorum curióse (sic)

et fideliter et legaliter exercebunt. et quod non re

cipient aliqua muñera nisi osculenta et poculenta

a iure concessa ultra salarium eis ordinatum et

quod facient iustitiam cuilibet conquerentium et

quod saluabunt et tenebunt firmas istas conuentio-

nes et non contrauenient in aliquo scienter et quod

non tractabunt aliquo modo dampnum dicti domini

regis uel heredum suorum nec dicti domini episcopi

uel successorum suorum ecclesie astensis. et quod

exercent iurisdictionem et- iustitiam facient inter

magnos et paruos in dicto loco et districtu secun

dum quod utilitali et honori dicti domini regis et

heredum suorum et dicti domini episcopi et suc

cessorum suorum ad bonum statum terre uidebunt

expediré secundum iura et usum et capitula loci

que non essent contra libertatem ecclesiasticam uel

honorem regium uel episcopalem uel contra hanc

couuentionem secundum quod uicarius regis olún

faceré consueuit. et inquirere dilligenter et recupe

rare omnia que debent esse domini regis et here

dum suorum et domini episcopi et successorum

suorum et ecclesie astensis et ea que erunt domini

regis dabunt domino regi et que erunt domini epi

scopi et ecclesie dabunt domino episcopo et eccle

sie uel nunciis eorum ad hoc ordinatis. item actum

est inter eos quod dictus episcopus et successores

sui sine Ute habeant ab hominibus montis libras

trecentas astenses annuatim pro salario potestarie.

si homines montis non conlradixerint sibi dare, si

autem contradixerint cognoscatur ut supra, de qui

bus libris trecentis dominus rex uel heredes sui

uel officiales eorum non habeant aliquam portionem.

item actum est et conuentum inter predictos quod

homines montis et districtus faciant et faceré te

neantur fidelitatem predicto domino episcopo et suc

cessoribus suis et ecclesie astensi et faceré pro eis

guerrain et exercitum et caualcatam contra omnes

personam et uniuersitatem et salua - dicta fidelitate

episcopo et ecclesie astensi faciant et teneantur fa

ceré fidelitatem domino regi et heredibus snis uel

suo senescallo lonbardie uel corum certo nuncio

contra omnes homines et uniuersitates excepto dicto

episcopo et ecclesie astensi saluo iure romane ec

clesie et imperatoris per romanara ecclesiam con-

firmati. et faciant et teneantur faceré guerram. exer

citum et caualcatam pro ipso domino rege et here

dibus suis contra omnes uniuersitates et homines

secundum conuentiones factas ab ipsis hominibus

loci montis uel sindicis suis cum domino rege uel

nunciis suis et contra omnes inimicos domini regis

et heredum suorum tarn presentes quam futuros,

exceptis semper episcopo et ecclesia astensi et ua-

sallis eorum in feudis que ab eis tenent. nisi do

mini uasalli essent inimici uel rebelies ecclesie ro

mane uel fauerent inimkis ecclesie romane uel ec

clesie astensis. uel nisi oÖendereut in futurum do

minum regem uel heredes suos uel adiutores eorum.
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in quibus casibus teneantur dicti hommes faceré a

guerram predictis uasallis et leneantur dictum do

minum regem et heredes suos deffendere et iuuare

in terris quas nunc teneiit uel tenebunt in futurum,

hoc acto inter eos quod si aliqiia persona uel per

sone uel uniuersitas uel aliqui alii uasalli astensis

eccjesie pro eo quod dicti homines facerent sjbi

guerram. diruerent uel ei aufFerren t castra uel do

mos proprias episcopi uel ecclesie astensis uel ca-

pituli uel alicuius de capitulo, uel uastum fecerint

in rebus eorum quod dominus rex et heredes sui

teneantur ipsis episcopo et ecclesie et capitulo et

singulis de capitulo astensi emendare omnia dampna

que eis facerent uel alicui еогищ ad estimalionem

duorum uasafiorum ecclesie astensis qui sint de

astixio et qui sint amici domini regis et domini b

episcopi et elliganlur communiler per eosdem uel

eorum nuncios infra octo dies post requisitioncui

domini episcopi et successorum suorum. et hoc in

fra duos menses postquam dicta estimatio erit facta

et notifícate senescallo lonbardie ita tarnen quod

dictus dominus episcopus teneatur excommunicare

dominos et potestates et rectores et consiliarii illo-

rum locorum ubi stabunt dicti malefactores post

maleficium perpetralum uel dampnum illatum. et

ipsos malefactores et omnes illos et singulos qui

essent domini uel rectores locorum unde mouerunt

qui maleficium fecerunt uel ubi redierunt maleficio

perpétralo et ipsam ciuitatem et loca ecclesiastico

supponere interdicto et tenere loca interdicta et su

pra dictos excommunicatos donee reddiderint do- с

mino regi et heredibus suis quicquid dictus episco

pus et ecclesia uel capitulum astense uel aliquis de

capitulo ecclesie astensis habuerint pro emenda a

domino rege et heredibus suis, item teneantur di

ctus episcopus et eius successores et ofliciales ad

requisitionem domini regis uel heredum suorum uel

suorum officialium compellere homines predictorum

castrorum et locorum et uillarum baenarum infe-

riorum. et sancli albani et plozi. et turris montaldi

et freabolze et ruburenli facei-e exercitum et caual-

catam et guerram contra inimicos predicti domini

regis et heredum suorum presentes et futures et

imponere eis penam consuetam quod facienl secun

dum quod fieri consueuerunt. et si non facerent

sicut erit eis preceptum teneantur exigere dictam d

penam et dare medietatem dicto domino régi et

heredibus suis et iuuare ipsum dominum regem et

heredes suos et homines et adiutores eorum ut di

ctum est supra, exceptis semper episcopo et eccle

sia et capitulo astensi et aliis predictis. et quod

dictus dominus rex uel heredes sui uel officiales

nullam penam imponant nec imponere possint com-

munibus et hominibus predictorum locorum pro

dicto exercitu et caualcata facienda uel aliquibus

aliis de causis excepto in monteregali et districtu

ut dictum est supra, item actum est et conuentum

inter eos quod omnia banna et condemptiones et

iuslitic et date prouenientia et prouenientes ex qua-

causa ad dominum regem et heredes suos

et dominum episcopum et successores suos in pre-

dicto loco montisregalis et districtu. inter eos com-

muniter et equaliter diuidantur. ita quod diclus

dominus rex et heredes sui habeant medietatem et

dictus episcopus et astensis ecclesia et successores

sui habeant aliara medietatem- item quod dictus

dominus rex et heredes sui et officiales ipsorum

teneantur et debeant in perpetuum dare operara

et iuuare episcopum et episcopatum et ecclesiam

astensem ad hoc ut possint in predictis terris et

locis habere et percipere omnia predicta iura et

omnia alia eidem episcopo et ecclesie astensi quo-

quomodo pertinentia. et eodem modo, dictus domi

nus episcopus et successores sui et ecclesia astensis

et eorum officiales teneantur et debeant iuuare do

minum regem et heredes suos et eorum officiales

ad iura consequenda in monteregali et districtu et

exercitum et caualcatam et medietatem penarum

connnissarum occasione exercitus uel caualcate in

locis predictis si non facerent ut superius dictum

est. item quod homines dictorum locorum teneantur

recipere et safuare et guardare dictum dominum

regem et heredes suos et officiales et homines dieli

domini regis et heredum suorum et gentem suam

in locis predictis eundo. reddeundo. et stando tem

pore pacis et guerre sicut amicos et contra dictus

dominus res et heredes sui et sui officiales et ho

mines episcopo astensi et eius familie et nuneiis et

hominibus suis dictoruin locorum et omnibus et sin

gulis de capitulo astensi et eorum nuneiis et fami-

liis in terris ipsius domini regis faceré teneantur.

item conueneruut predicti nominibus quibus supra

quod castra et uille superius nominate scilicet baene

inferiores, sanctum albanum. plocium. turris mon-

laldum et ruburentum et freabolza et eorum terri-

loria et districtus et homines ipsorum locorum non

intelligantur esse nec sint in aliquo de districtu

uel iurisdictione uel citennatico (sie) montisregalis. uel

albe. uel claraschi. uel cunei. occasione alicuius so-

cietatis uel lige, uel paclionis uel iuramenti facte

uel facti inter eos. set ab omnibus obligationibus.

pactionibus. promissionibus et iuramentis inter eos

factis penitus sint liberi et absoluti preterquam de

fodi'o et aliis redditibus certis quod et quos homi

nes baenarum et plozii dicunt promisisse hominibus

albe. saluo eo quod de fodris pertinentiis et aliis

cunetis redditibus nulla fiat exaetio de quibus ad

requisitionem domini episcopi iustitiam cognoscunt.

et excepto quod dictum est supra de exercitu et

caualcatis in pacionibus istia et interim faciant do

nee cognitum fuerit sicut fieri consueuit. itemquod

diclus dominus rex et heredes sui et eorum officia

les non reeipiant nec recipere debeant aliquem uel

aliquos homines predicti domini episcopi et ecclesie

astensis qui sint de castris et locis predictis ad ha-

bilandum uel in habitatorem uel ciuem in aliqua

ciuitate. Castro, uel uilla facta uel facienda sen loco

predicti doinini regis uel heredum suorum uel ad-

herenti eidem nec ipsos in uasallos uel homines uel

commendatos reeipiant sine uoluntate et consensu

305
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dicli domini cpiscopi cl successorum suorum nec a predictus dominus roberlus nomine pi'edicti domini

illis iuuare contra episcopum uel ecclesiam ästen- regis et suo primum eidem domino episcopo no-

sem et illud idem teneantur faceré et obseruare mine et astensis ecclesie stipulanti se facturum et

dictus episcopus et successores eins de hominibus curatunun ita quod usque ad natiuitatem domini

dicli domini regis et heredum suorum. item quod proximam dictus dominus rex confirmabit et ratifi-

dictus dominus rex et heredes sui uel eorum nun- cabit pactiones et conuentiones predictas cum lit-

cii non recipient, nec stare uel habitare permittant

aliquem hominem bannitum ipsius domini episcopi

et ecclesie astensis uel inimicorum suorum in aliqua

ciuitate. uilla uel castro ipsius domini regis et he

redum suorum citra montes, et idem teneantur fa-

cere dictus dominus episcopus et successores sui

de hominibus domini regis et heredum et nuncio-

rum suorum. et hoc intelligatur de bannitis qui a

modo bannientur. item actum est quod omnes se-

teris suis sigillo maiestatis sue pendenli munitis. et

ipsas litteras dabit domino episcopo et capitulo

astensi que omnia et singula pacta et conuentiones

inita et facta fuerunt in presentia et de conscilio

et consensu reuerendi patris domini fratrís Simonis

dei gratia episcopi albensis consciliarri curie pre-

dicti domini regis in partibus lonbardie. et nobilis

uiri domini galcherii de la rocha senescallis ipsius

domini regis in partibus supradictis. et domini for-

nescalchi et iudices maioi'es qui pro tempore erunt ¿ natii carexeti maioris iudicis in lonbardia curie su-

pro domino rege in lonbardiam inrent in introytu

sui regiminis omnes pactiones et conuentiones pre

dictas attendere et obseruare et suo posse faceré

obseruari. que quidem omnia et singula predicta

predictus dominus episcopus et dictus dominus ro-

bertus nominibus quibus supra per stipulationem

sibi ad inuicem promiltunt rata et lirma in perpe-

tuum habere et tenere et faceré et obseruare et

attendere et nullo tempore contrauenire. insuper

predictus dominus roberlus nomine dicti domini

regis et suo primum et iri anima ipsius domini ro-

berti iurauit corporaliter ad sancta dei euangelia

tactis scripturis eidem domino episcopo recipienti

suo nomine et ecclesie astensis dare operam legali-

pradicte. qui iusserunt et uoluerunt instrumentum

predictarum pactionum et conuenrionum sigillorum

suorum et domini episcopi et capituli astensis mu-

nimine roborari. et plura instrumenta unius tenoris

de predictis iussa fuerunt scribi. inlerfuerunt testes

dominus robertus et dominus rodulíus et dominus

iacobus et dominus qualieta eius frater. et dominus

obertus et dominus guillielmus cui dicitur erro,

omnes de gorzano et guillielmus de strata notarius

et magister bayamonlus de uicia et dominus ioan-

nes de saneto petro et dominus fredericus zacaren-

gus iurispei'iti. anselmus de uasco et dominus otto-

linus de castello uicario claraschi.

Ego lanfraneus de flolhis imperiali auetoritate no

ter et bona fide quod castra et uillé baennarum c ta'rius ct scriba dicti dömini episcopi astensis de

mandato dicti domini roberti et ipsius domini- epi-inferiorum et saneti albani et territoria et districtus

ipsorum locorum cum hominibus et iurisdictione

eorumdem reddantur et restituantur usque ad fe-

stum natiuilatis domini proxime uenlurum et ante

si poterit. ipsi domino episcopo uel ecclesie astensi

uel eorum nuneiis. et quod ipse dominus episcopus

uel nuncii sui ponentur usque ad dictum terminum

in corporali possessione seu quasi possessione et

tenuta predictorum castrorum et uillarum et om

nium pertinentium ad dicta loca per ipsum domi

num robertum uel nuncios domini regis et ipsum

dominum episcopum et ecclesiam aslensem seu eo-

ram nuncios sic missos in possessionem uel quasi

possessionem tueri ab iniuriis et uiolentiis subdito-

rum domini regis sub pena ducentarum marcarum d

argenti et facta per dictum ' dominum regem resti-

tutione dictorum castrorum et uillarum eidem do

mino episcopo et ecclesie astensi ut dictum est- su

pra, idem dominus robertus a dicto sacramento

remaneat absolutus. et predictus dominus episcopus

proinisit predicto domino roberto stipulanti nomine

et uice dicti domini regis quod faciet et curabit

ita quod capitulum ecclesie astensis uel maior pars

capituli more sólito congregati consentiet pactioni-

bus et conuentionibus supradictis et eas ratificabit

ct de consensu et ratificatione dicti capituli faciet

fieri publicum instrumentum sigillo pendenti ipsius

capituli roboratuin et ipsum dabit ipsi domino ro

berto uel domino senescallo lonbardie. uersa nice

scopi astensis hoc instmmentum conscripsi.

( MDCCCCLXIX )

Compromesso fatto nel giudice Giovanni Lanardo

per le differenze insorte tra il monaslero di san

Solutore ed Enrico e Giacomo di lui Jratello, con

Guglielmo di Cai'pice , circa la divisione e termi-

nazione di beni in Carpice.

1271, 19 g'nigno

DaWoriginale. Archino del R. Economato.

(L.G.P.)

Anno domini millesimo ducentésimo septuagésimo

primo, indictione decimaquarla. in montecalerio. die

ueneris. decimonono in iunio. cum contencio siue

discordia esset inter dominum opicium dei gratia

abbatem saneti solutoris. nomine conuentus sui ex.

una parte et henricum et iacobum fratrem eius et

willelmum de calpice. ex altera ocaxione termino-

rum siue finium rerum quos abebant in territorio

calpicis. confines dicte ecclesie siue monasterii et

dicti nobiles silicet henricus iacobus et willelmws.

SAECVLl XIII. 16З8

itera ocasione quarundara rerum inter ipsos сош-

munium de quarum diuixione ad inuicem conten-

debant. itera ocuxione hereditatis quondam zoiii de

calpice. item de quadam pignoria quam monaste-

rium supradiclmn dicebatur abere pro x libris ad

domino quondam wülelmo de calpice qui dicebatur

calpexanus auo paterno dicti willelmi de quibus si-

iniuter cpntendebantur. Undem dictus domiims ab

bas nomine suo et couuentus sui. et dictus henri-

cue nomine suo eL dicti fratris sui et willejinus de

calpice cQwproiuiserunt in dominom iohannem de

lauarde iudicem tauquam in ¡troilratorera et aunca-

bilera coinpovilorcra de uniuersis et singulis supra

scripüs discordüs et qontpncionibus et rancuris. йот

le»tes et. conçedentes eydem ut supra predictís uer

riteiera inqutrat sumarie et de piano, sicut sibi me

lius uidebitur concordia sine iura vernissa penitus

Omni iudiçiorum et causarum sol cuita te. et diuixio-

nes fiaciat de ifebus commumbus. el contenciones

lerminct et concordet et eciam inter predicias partes

permutaciooem sine canbium lacere possil que sibi

utiles et ydonee uidebunlur. cuius arbitratoris com-

povicioni et mandat is et concordie siue laudo anibe

partes predicte altera alteri et predicto arbitratori

ad mnicem stipulantibus parare et obbedire promi-

sertmt per stipulacionem et sub obhgacione omnium

bonorum suorum abendorum et abitorum sub pena

libraruin XXV uiaueusium bonorum siue secusinorum

tociens comitenda quociens fuerit contrafactum in

toto uel in parte, qua semel otmissa soluta uel non

quod fuerit uel arbitratum nichilominus firmum

duretur quam penam pars que arbitrio non otem-

perauêrit. parti otemperanli siue arbitrium conser-

uanti soluere teneatur. Acto eciam inter predictas

partes çitari quod dictus arbitrator partes possit et

predictas contenciones inquirere et terminare con

cordia sinecure ubi uoluerit et siçut; uoluerit in

scripüs uel sine- die feriato uel non feriato. estando

uel sedendo. pvpsentibus partibus uel absentibus dum

tarnen cjtatjs et dictus abbas promiserint sv»b pre

diotu pena se façtuxum et curaturum. quod capitu-

lum siue conuentus sancti solutoris ratificet et çon-

fîrmet presens compromissum et uniuersa et sin

gula supra scripta, per publicum instrumentum et

atendere promittat et oseruet quod fuerit arbitra

tum. item dictus henricus promixit sub eadem pena

se facturum et curaturum quod dictus iacobus fra-

ter eius ratï'ficàbit et confirmabit presens compro

missum. et uniuersa et singula supra scripta et quod

prqmitei, atendere ,et oseruare quod,- fuerit arbitra-

iu» et inde micbi , «otario plura instrumenta fieri

WSÎÂijftlPP^Îfff ■<-.'. >■ ■■ i. С:". ijf.-i jy*

Testas ibi fuerunt uoeati et rogati nicholaus cano-

здеедо qwi dicitur çpletus et cactusj uayvoliv»^, -A-

1^1 ego antonius de gurra sacri palacii notarías a

partibus uocatus, h»nc cartam seripsi-

•■ .'л. i.> i h-.siH't jf-'ui. •» . •. ■»!•

., 1 :»..-., .1.1 '■ ) < 1
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( MDCCCCLXX )

Sentenza arbitramentale pronuncióla dal giudicc

Giovanni Lanardo, in seguito al compromesso , di

cui in precedente atto.

, 1271, in luglio
.i *

Dali' originale. Archivio del R. Economato.

( h. G. I*. )

Anno domini millesimo ducentésimo septuagésimo

primo, iudiclione decimaquarta. in montecalerio. die

iouis intrante iulio. super contencione siue

discordia que uentilata fuit coram me iohanne de

lanardo iudice. tanquam coram ai'bitratore et ami-

cabili compoxitore inter dominum opicium dei gra

tia abbatem sancti solutoris nomine dicti monasterii

ex una parte et henricura et iacobum fratrem eius

et williclinum de calpice ex altera, sicut plenius

continetur iu quodam publico instrumento facto et

scripto per me notaiium infrascriptum anno domini

millesimo ducentésimo septuagésimo primo, indictione

decimaquarta. die uencris decimonono, in mense

iunii. ego predictus iohannes auditis et diligenter

inspect is racionibus probación ibus et instruments

et omnibus aliis que dicte partes adducere et ale

gare uoluerunt. babita plena deliberacionc et inqui-

xita cum diligencia ueritate consencientibus pre-

dictis partibus per amaugiuum de calpice et robau-

dinum et rasinum .... tes per beram et iohannem

mavundum. . . a dictis partibus nominatos. die pre-

dictis partibus axignata. sic arbiter et arbitrando

.pronuncio precipio adque laudo, in primis quod

dictus abbas nomine dicti monasterii. abcat terciam

un i us pecie terre site ad pratum ogerii. cui coberet

uia et uberlus de iohannacio et nerzoldus de calpice

que erat dicta tercia pars domini zoni de calpice

condam. et due partes sint predictorum henrici et

iacobi eius fratris pro medietate. et willelmi et ehis

fratris pro alia medietate. et idem sit de pecia una

terre cui «obèrent petrus ceea ex una parte et

odinus mogayropus ex altera, scilicet inter ipsas

ehiisdem partibus diuidalur. item quod due partes

terre site in prato uiollo cui coherent heredes pe

roné çenci et heredes calui que erat condam do

mini bonefacii sint predicti monasterii et tercia pars

sit dictorum nobilium. silieet medietas predicti hen

rici et iacobi eius IVatris. item quod terra que est

in prato ualfreo cui coherent iohannis maynardus

et leyra s'tt predicti willielmi saluo iure eius .....

Herré sita ibi ubi dicitur erexetos que est

circa duas iornatas cui coherent heredes condam

ualfredi de calpice et uia. sit dicti monasterii. item

quod illa pecia terre sita ad pratum ogerii cui co

herent rafu. . lmentus et willielmus boretus sit dicti

monasterii que condam fuit domini bonefaeii a quo

ipsam abuit. item eadem de causa sit dicti mona

sterii. una pecia terre cui coheret nascani et hc. . .

зов
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de calpice que est circa iornate II. item ut omnis a de baudiseto et matheus iudex "et nergoldus de cal-

contencionis materia auferatur. sic arbitror et pre- pice et nicholetus marucus de baudiseto. et inde

cipio quod terra sita ibi ubi dicitur in la roncla plura instrumenta unius tenons mihi notario fieri

cui coherent terra condam peroné cenci et terra iussu fuerunt.

domini abbatis ex pluribus partibus et toracia cal- Et ego antonius de güera sacri palacii notarius a

picis et unum sedimen terre que tenditur usque ad partibus couuocatus hanc cartam scripsi.

cantonum muri et usque retro portam cui coheret

ecclesia calpicis sit predicti monaster^ in cambium

iuris si quid habebant in ehiis predicti nobiles.

item quod tercia pars bosqui sili ibi ubi dicitur in

ualle mayreno cui cohereqt polinus palmotus et

riuus gambererius et podium cagalupi que tercia

pars erat condam domini zoni predicti sit dictorum

nobilium quod eorum erant predicti nemoris due

partes et sic eorum erit. item arbitor et pre-

Anño domini millesimo ducentésimo septuagésimo

primo, indictione decimaquarta. in montecalerio. die

mercurii. primo calendas iulii. cum henrico de cal

pice nomine iacobi fratris sui compromixiset in

dominum iohannem de lanardo iudicem tanquam

in arbitratorem et amicabilem compoxitorem de

contencionibus et rancuris que sunt inter ipsum

willielmum et dictum iacobum ex una parte et do-

• ■
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cipio quod dictus dominus abbas prédicto willielmo b minum opicium abbatem sancti solutoris nomine suo

saluo iure eius fratris restituât peciam terre cui co

herent heredes condam bertoldi et willielmus de

calpice ta ad podium aremborqui. item pecia

una prati sita ad rasorium cui coherent petrus ceca

et mauginus de calpice primo sibi solutis x. libris

secusinorum siue qu. . . . predicti willielmus et frater

eius sibi uel successori suo soluerint x. libras pro

quibus dictum monasterium dicta pecia prati et

dicta pecia terre abebat obligat terre que

iacet a salecetum cui coherent rasinus climentus et

nonus et uia a taluo mayali de calpice et ante pre-

dictam solucionem dictarum x. librarum ....... p.

..... predictas pecias sibi lene. . . t obligates sine

contradicione predicti willielmi saluo iure predicti

iacobi fratris sui. tamen arbitror et laüdo quod. . .

mo fructus perceptos in predictis rebus re

cuperare non possit. item arbitror et precipio quod

una pecia terre sita ad rosarium cui coheret uberr

tus cornus et uia sit ....... Item uolo et precipio

amicabiliter componendo quod predicte partes fa-

ciant et procurent usque ad unum mensem proxi-

mum quod termini lapidey ponantur per omnes

tarapas siuc foueas factas et consignâtes per dictos

amauginum et beram et rasinum et alios suprà-

scriptos. item uolo et precipio quod si de terminis

positis uèl de aliis que poxiti non sunt, usque ad lette.

annum fuerit uel oriretur conteocio arbitrio amau-

gini et bere hoc faciant terminari et sicut termi-

nauerunt predicte partes ateridaiit et oseruent. in <••'

agagiis uero et ripagiis et dominio et asexionibus ¿ ' ■ ,

dominii et in nemoribus de quibus' superius mencio

non est facta, cuique parcium ius suum saluum re-

maneat et illesum que abebat usque ad presentera

diem uel quod ei de iure competebat. item uolo

et laudo et arbitror aque pi'ecipio cuique parcium

predictorum quod in continent! presens arbitrium

emolanget ratifîcet et confirmed item uolo quod

omne ius saluum remaneat et illesum predictis no-

bilibus si quid abeant in rebus condam domini zoni

quas possidet dictum monasterium que uniuersa et

singula suprascripta predicti dominus abbas et pre

dicti henricus et willielmus sibi lecta et recita coil-

firmauerunt et emologauerunt.

Testes ibi fuerunt uocati et rogad i acobus uesemtus

et monasterii ex altera sub pena xxv librar

secusinorum sicut plenius continetur in quodam

publico instrumento, facto per me notarium infira-

scriptum. Anno domini millesimo ducentésimo septua

gésimo pomo, indictione decimaquarta. in monte

calerio. die ueneris. xvnii in iunio. et quod dictus

iacobus dictum compromissum ratiiicauit et aten

dere promixit omnia que in hoc scripto sunt su-

bona predicta. renunciando doli et in factum.

Testes ibi fuerunt < uocati et rogati iacobus marcus

et matheus de donis. • •■• ■•

Et ego antonius de gurra sacri palacii notarius hanc

SCripsi. :' •' ' '• »■••■ »!«••• »'
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Obblîgazione passata dal monastero di S. Teofrcdo

di Cervere a favore di Guglièlmo LuneHi per la

somma di r3o lire ästest da questo miUuatagli ,

onde impiegarîa nella riparazione délia chiesa , e

rivendicare le ragiôni délia medesima ; e soddisfare

i signori di Motifaleone , i quali godevano i firititi

délie possessioni délia chiesa di S. Maria di Vil-

i) /

1271, 26 agosto

Dali' original». Regii Jrchivii di Cort*.

(G.B.A.)
■ ■ i ■■ . j .r '. il».

''M..Í1 " .

Anno domini millesimo ducentésimo septuagésimo

primo indictione decima quarta quod fuit die sexta

exeunte agusto in clayrasco presenlibus teslibus el

rogatis bertolino anglerio raimundo lunello nicoleto

de astexanç» et' willielmo de conchis clerico domini

prioris de ceruereis. dominus guido farengi prior

monesterii de ceruareis pro massima utUitate ipsius

moneslerii silicet causa emendi duos boues ab ottonc

roinanixio et causa faciendi expensas circa labore-

riurn ipsius monesterii el causa reparandi domos

ipsius monesterii el causa emeiidi omnia alia que
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sunt necessaria ad opus uictus et uestitus tarn dicti a

prions quam aliorum qui secum in dicto monesterio

commorantur et causa redimendi quamdam decimam

que est in posse uignolii et causa redimendi quam

dam uineam que est in territorio et posse demontis

et causa faciendi expensas coram domino senesscallo

lombardie pro domino rege scicilie pro iuribus re-

quirendis et habendis spectantibus ad monesterium

supradictum et ad ecclesias eiusdem monesterio sub-

iectas et causa soluendi illis de monte falcono qui

possessiones ecclesie de uilletaí1) detinebant et per-

cipiebant fructus earumdem possessionum fuit con-

fessus se habuisse et récépissé de puro capitali a

domino willielmo lunello filio domini urici lunetli

libras centum triginta bonorum astensis mohete de

quibus

( MDGCGCLXXII )

Gregorio X papa conferma al monastero di san

Pietro di Breme tutte le libertà ed immuniià con-

cedutegli dai suoi predecessori , e tutte le libertà

ed esenzioni dalle esazioni secolari concessegli dai

re, principi ed altri successori.

1271, 1 dicembre

№. Univertíiáioriginale esistenle nella Biblioteca

già deWArchitio di S. Pietro di Breme.

(A. F.M. )

exi

Gregorius episcopus seruus seruorum dei. dileclis

bene quieüun tenuit et solutum. renun- ¿ filiis priori et conuentui monasterii bremetensis ór-

numerate uel recepte pecunie dinis sancti benedicti papiensis diócesis salutem et

apostolicam benedictionem. cum a nobis petitur quodet non sibi tradite doli mali el in factum condiccioni

sine causa uel ex iniusta causa et spei future nu

merations, cuius pecunie quantitatem promisit et

conuenit dictus dominus prior stipulanti eidem do

mino willielmo uel eius certo nuncio dare redere

restituere et soluere a festo sancti micaellis proxime